РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                16  сентября  2013 г.                                          №   571
п. Копьево

Об утверждении перечня специальностей

для предоставления в собственность молодым

специалистам земельных участков, находящихся

в муниципальной собственности

на  территории  Орджоникидзевского  района
С целью снижения дефицита трудовых ресурсов и формирования кадрового потенциала, обеспечивающего устойчивое развитие экономики Орджоникидзевского  района, в соответствии с пунктом 5 части 2 статьи 2(1) Закона Республики Хакасия от 05.05.2003 № 25 (ред. от 29.05.2013) «О бесплатном предоставлении в собственность граждан земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности», постановлением Правительства Республики Хакасия от 15.07.2013 № 404 «О порядке согласования органами местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Республики Хакасия перечня специальностей для предоставления в собственность граждан земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности, и перечне документов, подтверждающих наличие этих специальностей»,  на основании решения министерства  экономики Республики Хакасия о согласовании перечня специальностей от 09.08.2013 № 050-2/1281-МБ, руководствуясь статьёй 49 Устава муниципального образования Орджоникидзевский район, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечень специальностей для предоставления в собственность молодым специалистам земельных участков, находящихся в муниципальной собственности на территории Орджоникидзевского  района (приложение).

2. Действие настоящего постановления вступает в силу после его официального опубликования в районной газете «Орджоникидзевский рабочий».
Глава Орджоникидзевского района                                                      А.И.Тайченачев
	Приложение

к постановлению Администрации

Орджоникидзевского района

от       сентября 2013 г. №

ПЕРЕЧЕНЬ

специальностей для предоставления в собственность граждан земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Орджоникидзевского района

	Код
	Направление подготовки
	Квалификация

	Код
	Наименование

	030402
	Историко-архивоведение
	65
	Историк – архивист

	032103
	Рекреация и спортивно-оздоровительный туризм
	65
	Специалист по рекреации и спортивно-оздоровительному туризму

	040104
	Организация работы с молодёжью
	65
	Специалист по работе с молодёжью

	050101
	Химия
	65
	Учитель химии

	050102
	Биология
	65
	Учитель биологии

	050103
	География
	65
	Учитель географии

	52
	Учитель географии основной общеобразовательной школы

	050201
	Математика
	52
	Учитель математики основной общеобразовательной школы

	050201
	Математика
	65
	Учитель математики

	050203
	Физика
	65
	Учитель физики

	050302

	Родной язык и литература
	52
	Учитель родного языка и литературы  основной общеобразовательной школы

	65
	Учитель родного язык и литературы

	050303

050303

	Иностранный язык
	65
	Учитель иностранного языка

	Иностранный язык
	52
	Учитель иностранного языка начальной и основной общеобразовательной школы

	050401
	История
	65
	Учитель истории

	52
	Учитель истории основной общеобразовательной школы

	050501
	Профессиональное обучение (по отраслям)
	65
	Педагог профессионального обучения

	050704
	Дошкольное образование
	52
	Воспитатель детей дошкольного возраста  (в соответствии с программой дополнительной подготовки)

	050709
	Преподавание в начальных классах
	52
	Учитель начальных классов

	050719
	Коррекционная педагогика в начальном образовании
	52
	Учитель начальных классов и начальных классов компенсирующего и коррекционно- развивающего образования

	050720
	Физическая культура
	52
	Учитель физической культуры

	060101
	Лечебное дело
	65
	Врач

	52
	фельдшер

	060103
	Педиатрия
	65
	Врач

	060104
	Медико-профилактическое  дело
	51
	Санитарный фельдшер

	52
	Санитарный фельдшер с углубленной подготовкой

	060110
	Лабораторная диагностика
	51
	Медицинский лабораторный техник

	070503
	Музейное дело и охрана памятников
	65
	Музеевед

	071202
	Библиотековедение
	51
	Библиотекарь

	071301
	Народное художественное творчество
	65
	Руководитель этнокультурного центра, преподаватель

	110201
	Агрономия
	51
	Агроном

	110401
	Зоотехния
	51
	Зоотехник

	111201
	Ветеринария
	65
	Ветеринарный  врач

	250402
	Технология лесозаготовок
	51
	Техник

	280103
	Защита в чрезвычайных ситуациях
	65
	Инженер

	280104
	Пожарная безопасность
	65
	Инженер

	280202
	Инженерная защита окружающей среды
	65
	Инженер-эколог

	280402
	Природоохранное обустройство территорий
	65
	Инженер

И.о.Управляющего делами Администрации
Орджоникидзевского района                                                               Е.М.Сидоренко